
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ 
 

О назначении кандидатуры общественного помощника 

Уполномоченного по правам ребенка Республики Башкортостан в 

муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии со ст. 16. закона «Об уполномоченном по правам ребенка 

в Республике Башкортостан» от 28 декабря 2009 года N 193-з, в целях оказания 

содействия в осуществлении полномочий Уполномоченного по правам ребенка 

Республики Башкортостан в муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л : 

1. Утвердить кандидатуру Кусяпкуловой Гульнары Вакилевны 

общественным помощником Уполномоченного по правам ребенка Республики 

Башкортостан в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (характеристика прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru/), официальном сайте администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в 

газетах «Восход» и «Торатау». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район по социальным 

вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений 

(председатель Гайнуллина Д.Р.).   

 

 

Председатель Совета                           Г.И. Баканова 

 

 

г.Ишимбай 

«17» ноября 2020 года 

№3/42  

http://sovet.ishimbaimr.ru/


 

Характеристика 

 

Кусяпкулова Гульнара Вакилевна 

17.03.1967 г.р. 

Национальность – башкирка 

Образование – высшее 

Педагогический стаж – 32 года 

 

Кусяпкулова Гульнара Вакилевна закончила Учалинское музыкальное 

училище по специальности «Преподаватель духовых инструментов и артист 

духового оркестра» (1986 г.). Работала преподавателем по классу флейты и 

курая в Сибайской музыкальной школе, филиале Уфимской музыкальной 

школы для одаренных детей в Зауралье, артистом оркестра в Сибайской 

филармонии. В 2003 году поступила в Магнитогорский государственный 

университет на факультет «Дошкольная педагогика и психология». После 

получения высшего психологического образования работала педагогом-

психологом и с 2011 года работала в МОРБУ ЦПМСС «Инсайт».  

В 2018 году переводом приступила к работе в качестве педагога-психолога 

в БКК ПФО им. Героя России А.В.Доставалова. 

С августа 2019 года назначена директором центра «Инсайт», задачей 

которого является комплексное психолого-педагогическое сопровождение 

детей и подростков в МР Ишимбайский район РБ.  

Воспитывает дочь, обучающуюся МБОУ БГИ №2 им. А. Валиди. 

 

 

Начальник отдела социальной политики  

администрации муниципального района  

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан                                  Р.А. Ибатуллин 
  

 


